
Första larmet inkom, genom det automatiska brandlarmet, klockan
11.18. Nästa larm, också detta via automatlarmet, klockan 12.53.
Vid räddningsstyrkans ankomst möttes man av ett delvis rökfyllt
krematorium, i utrymmet för förbränningsugnarna. Röken kom från
förkolnade träpluggar, vilka hade placerats i ugnsöppningarna för att
hålla luckorna öppna.

Räddningstjänstens insats bestod i att rökventilera byggnaden, vilket
pågick fram till klockan 12.15. Klockan 12.53, cirka 40 minuter efter
det att man avslutat räddningsinsatsen och sedan lämnat byggnaden,
inkommer nästa brandlarm. Även denna gång är det rökdetektorn i
utrymmet där kremeringsugnarna finns. Efter en viss kontroll visar
det sig vara brand i kablar, i två skilda utrymmet på själva ugnen har
två kabelslingor brunnit. Krematoriet är X-stads enda, och varje
vardag sker här mellan 25 till 30 kremeringar om dagen. 

Träkilarna sattes i ugnsöppningen för att luckorna skulle släppa ut
värmen snabbare. Under måndagen skulle nämnligen ett visst
servicearbete utföras på ugnarna. En ren felbedömning gjordes när
träkilarna sattes dit redan på lördag morgon. Nu hade kremeringarna
pågått ända till sent på fredag kväll, cirka 21.00, varför ugnarna hade
alldeles för hög temperatur efterföljande morgon. Man hade gjort
samma sak tidigare, med den väsentliga skillnaden att då hade
kremeringarna avbrutits redan klockan 16.00 på fredag eftermiddag.
Träkilarna kolade och rökfyllde krematoriet, bakom plåtarna smälte
elkablarna för ugnens strömförsörjning, detta upptäcktes som sagt ett
larm senare. Jag tror dock inte att skadorna blev svårare än att
ugnarna snabbt kunde återställas för drift. 

Det automatiska brandlarmet vägde sannerligen upp den mänskliga
faktorn! Vid en tidigare brand i det dåvarande krematoriet  av äldre
modell blev skadorna betydligt större. En mängd eldningsolja rann då
genom självtryck ner, och antändes i ugnens renslucka. Branden
pågick under hela helgen, den upptäcktes först på måndag morgon,
och då var både krematorium och begravningskapell totalt nedsotade.
Brandlarm fanns inte i vare sig krematorium eller kapell, hade så
varit fallet hade räddningstjänsten kunnat ingripa redan på fredag
eftermiddag, då var läckan redan ett faktum.


